
  
                            

 
 
 
 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 - 62011 – P.I. 00129810438  tel.0733 601903 – fax 0733 602961 

e-mail: protocollo@comune.cingoli.mc.it 

 
  

  
Reg. Ordinanze N.  37                                           Cingoli, 14 giugno 2020 

 

 

 

OGGETTO:  MISURE DI CONTENIMENTO DEL COVID-19. DISPOSIZIONI PER LA 

RIAPERTURA DEI SERVIZI COMUNALI CON PRESCRIZIONI. 
 

 

IL SINDACO 
 

    

VISTI e richiamati i vari provvedimenti del Presidente del Consiglio dei Ministri contenenti 

misure dirette a contenere la diffusione del virus Covid-19; 

 

VISTI in particolare, i DPCM del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 maggio 2020 

e dell'11 giugno 2020, recanti ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e preso atto delle prescrizioni ivi stabilite per 

l'erogazione dei servizi pubblici resi nei locali aperti al pubblico; 

 

VISTI i precedenti Avvisi del Sindaco afferenti le “Misure di accesso ai Servizi Comunali” 

per il contenimento della diffusione del Corona virus nel territorio del Comune di 

Cingoli e per la tutela delle condizioni di lavoro del personale comunale; 

 

VISTA   la Delibera di Giunta Municipale n. 37 del 11/03/2020 “DISPOSIZIONI URGENTI 

PER IL CONTRASTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19. 

APPROVAZIONE MISURE ORGANIZZATIVE PER LA SPERIMENTAZIONE 

DI NUOVE MODALITA' SPAZIO TEMPORALI DI SVOLGIMENTO DELLA 

PRESTAZIONE LAVORATIVA ( lavoro agile o smart working )”; 

 

VISTA   la Delibera di Giunta Municipale n. 42 del 23/03/2020 “EMERGENZA CORONA 

VIRUS COVID-19 – INDIVIDUAZIONE ATTIVITA' INDIFFERIBILI 

RICHIEDENTI NECESSARIAMENTE LA PRESENZA SUL LUOGO DI 

LAVORO”; 

 

VISTA            l'Ordinanza n. 32 del 29/05/2020 “MISURE DI CONTENIMENTO DEL COVID-

19. DISPOSIZIONI PER LA DISCIPLINA DELL'ACCESSO AI SERVIZI 

COMUNALI FINO AL 14 GIUGNO 2020.” 

 

RITENUTO,  pur adottando tutte le misure precauzionali a prevenzione e protezione del personale 

dipentente, di poter consentire l'accesso del pubblico agli uffici comunali dalla data 

del 15/06/2020 con particolari prescrizioni a tutela della salute pubblica per il 

contenimento della diffusione del Covid-19; 

 

 
 
 



  
                            

 
 
 
 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 - 62011 – P.I. 00129810438  tel.0733 601903 – fax 0733 602961 

e-mail: protocollo@comune.cingoli.mc.it 

 
  

VISTO l'articolo 50, comma 5, del D.Lgs 267/2000 contenente la previsione del potere 

sindacale di emanare provvedimenti contingibili e urgenti per emergenze sanitarie; 

 

VISTI  gli articoli 50 e 54 del TUEL d.lgs 267/2000; 

 

VISTO  il Testo unico sul Servizio nazionale di Protezione Civile di cui al D.lgs 1/2018; 

 

VISTO l'articolo 3 del decreto-legge n. 19 del 2020 con cui il Governo, intervenendo con 

decretazione d'urgenza, ha fissato un limite contenutistico negativo ovvero dettato 

un criterio stringente per l'esercizio, da parte dei Sindaci, del potere extra ordinem 

prevedendo che a livello locale per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 non si potranno prevedere misure che siano in contrasto con quelle 

adottate a livello statale, pena l'inefficacia del provvedimento stesso; 

 

VISTO che dall'esame delle prescrizioni di cui al presente provvedimento non si rinvengono 

antinomie normative con atti aventi forza di legge statali o regionali o con fonti 

secondarie o con atti a contenuto generale; 

 

VISTO  il vigente Statuto comunale, 

 

ORDINA 

 

1) di consentire, dalla data del 15/06/2020, l'accesso del pubblico agli uffici comunali con 

particolari prescrizioni a tutela della salute pubblica per il contenimento della diffusione del 

Covid-19  con particolare riferimento a: 

 l'accesso è consentito secondo gli orari previgenti e in modo individuale (una persona alla 

volta); 

 l'accesso agli uffici del palazzo centrale è consentito solo con l'accettazione presso l'ufficio 

portineria, presso il quale il soggetto dovrà indicare l'ufficio dove si deve recare; 

 il dipendente della portineria deve accertarsi della disponibilità del funzionario nel riceverlo, 

sottoporre il soggetto alla misurazione della temperatura tramite termoscanner nonché 

invitare l'utente alla disinfezione delle mani con apposito gel e all'utilizzo della mascherina; 

 le persone che verranno trovate senza l'utilizzo di appositi dispositivi medici o che avranno 

una temperatura superiore ai gradi 37,5° non possono accedere agli uffici comunali. 

 

2) il pubblico che sarà ritenuto idoneo ad entrare sarà ricevuto, esclusivamente, in apposite 

postazioni adibite ad accogliere l'utenza; 

 

 

COMUNICA ALTRESI’ 

 

CHE detta operazione sarà svolta anche dal personale della Biblioteca e degli Uffici Comunali con 

sede distaccata. 



  
                            

 
 
 
 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 - 62011 – P.I. 00129810438  tel.0733 601903 – fax 0733 602961 

e-mail: protocollo@comune.cingoli.mc.it 

 
  

 

DISPONE 

 

1) che la presente Ordinanza, in coerenza con il DPCM del 17 maggio 2020, produce effetti 

dalla sua emanazione fino al 30 giugno 2020; 

2) la trasmissione via PEC alla Prefettura e alla Questura di Macerata e al locale Comando 

stazione dell'Arma dei Carabinieri e dei Carabinieri Forestali; 

3) la pubblicazione sul sito dell'Ente http://www.comune.cingoli.mc.it con valore di 

comunicazione alla cittadinanza e per l'eventuale ulteriore informazione ai pubblici 

esercenti;  

4) che chiunque spetti di osservarlo o di farlo osservare adempia alle prescrizione del 

presente provvedimento; 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso presentare ricorso al TAR delle Marche, da chiunque 

vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi del D.Lgs 104/2010. 

 

IL SINDACO 

Michele Vittori 
  

 

http://www.comune.cingoli.mc.it/

